[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 889, DE 2019 DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 19 DE SETEMBRO DE 2019, QUINTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 6.

Às dez horas e quarenta e dois minutos do dia dezenove de setembro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6, sob a Presidência do Deputado Hugo Motta, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 889, de 2019 com a presença dos Parlamentares Mecias de Jesus, Ciro Nogueira, Soraya Thronicke, Major Olimpio, Arolde de Oliveira, Telmário Mota, Reginaldo Lopes, Rodrigo Coelho, Paulo Paim, Marcos do Val, Acir Gurgacz, Luis Carlos Heinze e Nelsinho Trad. Deixam de comparecer os Parlamentares Fernando Bezerra Coelho, Daniella Ribeiro, Antonio Anastasia, Weverton, Randolfe Rodrigues, Lucas Barreto, Carlos Viana, Jean Paul Prates, Chico Rodrigues, Rose de Freitas, Arthur Lira, Baleia Rossi, Bia Kicis, Marco Bertaiolli, Marcelo Ramos, Rodrigo de Castro, Kim Kataguiri, André Figueiredo, Diego Garcia e Leda Sadala. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento MPV 889/2019, de autoria Presidência da República. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 889, de 2019. Participantes: Luiz Antonio França, Presidente da Associação Brasileira de Incorporadoras Imobiliárias - ABRAINC; João André Calvino Marques Pereira, Chefe do Departamento de Regulação do Sistema Financeiro do Banco Central; Jair Pedro Ferreira, Presidente da Federação Nacional das Associações do Pessoal da Caixa Econômica Federal (Fenae); e Mário Avelino, Presidente do Instituto Fundo de Garantia do Trabalhador - IFGT.  Resultado: Audiência pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às doze horas e sete minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

[bookmark: _GoBack]

Deputado Hugo Motta
Presidente Eventual da Comissão Mista da Medida Provisória n° 889, de 2019

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/09/19
image1.jpeg